



MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N.º 367/2020 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 06/2020

OBJETO: Aquisição e kits, soluções e materiais para uso no Laboratório Municipal conforme descritivo anexo I – Termo de Referência.

Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da LF nº 10.520/02, e conforme ADJUDICAÇÃO da proposta em anexo aos autos, HOMOLOGO a licitação em epígrafe à empresa abaixo:

EMPRESA: EXCELLAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
CNPJ nº. 06.295.054/0001-08

LOTE 01 – BIOQUIMICA (Para equipamento Chemwell Awareness Technology)					
ITEM	UNID.	QUANT	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Frasco	4	ÁCIDO ÚRICO-200ML	R\$ 99,00	R\$ 396,00
2	Frasco	2	ALBUMINA PRONTA PARA USO - 250 ML	R\$ 78,00	R\$ 156,00
3	Frasco	6	ALT/TGP - 125 ML	R\$ 87,00	R\$ 522,00
4	Frasco	2	AMILASE - 60 ML	R\$ 250,00	R\$ 500,00
5	Frasco	6	AST/TGO - 125 ML	R\$ 87,00	R\$ 522,00
6	Frasco	2	BILIRRUBINA T e D P/ AUTOMAÇÃO - 250 ML	R\$ 248,00	R\$ 496,00
7	Frasco	4	CÁLCIO ARSENAZO - 100 ML	R\$ 85,00	R\$ 340,00
8	Frasco	3	CALIBRADOR PARA HBA1C - 3X 0,5 ML	R\$ 625,00	R\$ 1.875,00
9	Frasco	6	CK-TOTAL - 60 ML	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
10	Frasco	15	COLESTEROL HDL DIRETO C/ CALIBRADOR - 80 ML	R\$ 412,50	R\$ 6.187,50
11	Frasco	7	COLESTEROL TOTAL - 200 ML	R\$ 92,00	R\$ 644,00
12	Frasco	6	CREATININA - 250 ML	R\$ 66,95	R\$ 401,70
13	Frasco	2	DHL (DESIDROGENASE LÁCTICA - 100 ML	R\$ 96,00	R\$ 192,00
14	Frasco	3	FERRO CROMAZUMAOL - 100 ML	R\$ 140,00	R\$ 420,00
15	Frasco	2	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA DGKC - 100 ML	R\$ 180,00	R\$ 360,00
16	Frasco	2	FÓSFORO - 200 ML	R\$ 96,00	R\$ 192,00
17	Frasco	3	GAMA GT - 60 ml	R\$ 86,00	R\$ 258,00
18	Frasco	3	GLICEMIA (GLICOSE) – 4 X 250ML	R\$ 112,00	R\$ 336,00
19	Frasco	2	MAGNÉSIO MONOREAGENTE - 200 ML	R\$ 102,00	R\$ 204,00
20	Frasco	3	PROTEÍNAS TOTAIS (PRONTO P/ USO) - 250 ML	R\$ 74,00	R\$ 222,00



MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

21	Frasco	6	SORO CONTROLE - 5 ML	R\$ 96,00	R\$ 576,00
22	Frasco	6	SORO CALIBRADOR - 3 ML	R\$ 83,00	R\$ 498,00
23	Frasco	7	TRIGLICÉRIDES - 200 ML	R\$ 174,00	R\$ 1.218,00
24	Frasco	5	URÉIA UV - 250 ML	R\$ 169,00	R\$ 845,00
25	Frasco	3	TRANSFERRINA COM CALIBRADOR- 50 ML	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
26	Frasco	2	PCR TURB COM CALIBRADOR- 50 ML	R\$ 334,00	R\$ 668,00
27	Frasco	1	LIPASE - 2X 10ML	R\$ 482,40	R\$ 482,00
28	Frasco	10	HBA1C - 32 ML	R\$ 1.328,00	R\$ 13.280,00
29	Frasco	2	SOLUÇÃO DE CONDICIONAMENTO P/ MAXX ION- 125 ML	R\$ 409,60	R\$ 819,40
30	Frasco	2	LIMPEZA DESPROTEINIZANTE P/ MAX ION - 125 ML	R\$ 409,60	R\$ 819,40
31	Frasco	12	SOLUÇÃO CALIBRADORA PACK (A/B) IONS SELETIVOS MAX-ION - 870 ML	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00
32	Frasco	35	SOLUÇÃO DILUENTE P/ NIHON KOHDEN CELLTAC ES- 18 LITROS	R\$ 320,00	R\$ 11.200,00
33	Frasco	8	SOLUÇÃO DETERGENTE 1 P/ NIHON KOHDEN CELLTAC ES - 5 LITROS	R\$ 290,00	R\$ 2.320,00
34	Frasco	4	SOLUÇÃO DETERGENTE 2 P/ NIHON KOHDEN CELLTAC ES - 5 LITROS	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
35	Frasco	12	SOLUÇÃO HEMOLYNAC 3 P/ NIHON CELLTAC ES- 500 ML	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00
36	Frasco	12	SOLUÇÃO HEMOLYNAC 5 P/ NIHON CELLTAC ES - 500 ML	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$	68.000,00

VALOR GLOBAL LOTE 1 - R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais)

EMPRESA: EXCELLAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
CNPJ nº. 06.295.054/0001-08

LOTE 02 – ELISA (IMUNOLOGIA) (Para equipamento Chemwell Awareness Technology)					
ITEM	UNID.	QUANT	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KIT	40	TSH ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES	R\$ 367,00	R\$ 14.680,00
2	KIT	35	T4 LIVRE ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES	R\$ 490,00	R\$ 17.150,00
5	KIT	2	PROLACTINA ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES	R\$ 450,00	R\$ 900,00



MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

6	KIT	3	IGE TOTAL ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
9	KIT	10	PSA 3ª GERAÇÃO ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
10	KIT	2	PSA LIVRE GERAÇÃO ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
11	KIT	4	FERRITINA ELISA TEMPERATURA 37°C - 96 TESTES	R\$ 351,00	R\$ 1.404,00
16	KIT	5	TOXOPLASMOSE IGG ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00
17	KIT	5	TOXOPLASMOSE IGM ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES	R\$ 535,00	R\$ 2.675,00
18	KIT	3	RUBEOLA IGG ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES	R\$ 562,00	R\$ 1.686,00
19	KIT	3	RUBEOLA IGM ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES	R\$ 535,00	R\$ 1.605,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2				R\$	49.490,00

VALOR GLOBAL LOTE 2 - R\$ 49.490,00 (quarenta e nove mil, quatrocentos e noventa reais)

EMPRESA: EXCELLAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
CNPJ nº. 06.295.054/0001-08

LOTE	UNID.	QUANT	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CX C/ 100 UNID.	50	LAMINULA 22X22MM	R\$ 7,00	R\$ 350,00
6	UNID.	200	TUBO CONICO PLÁSTICO PARA URINA – 10ML	R\$ 0,85	R\$ 170,00
7	UNID.	10000	TUBO CRISTAL 5ML	R\$ 0,05	R\$ 500,00
8	UNID.	5000	PIPETA PASTEUR – 0,3 ML	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
9	UNID.	5000	PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON DE 0 A 200UL	R\$ 0,02	R\$ 100,00
10	UNID.	5000	PONTEIRA AZUL TIPO GILSON DE 200 A 1000UL	R\$ 0,06	R\$ 300,00
11	ROLO C/ 20MTS	50	PAPEL PARA IMPRESSORA BC2800/MEK 7300/MAX-ION	R\$ 8,00	R\$ 400,00
12	UNID.	5000	EPENDORF 1,5 ML	R\$ 0,10	R\$ 500,00
13	FRASCO	3	SORO ANTI A C/ 10 ML	R\$ 27,60	R\$ 82,80



MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

14	FRASCO	3	SORO ANTI B C/ 10 ML	R\$ 36,00	R\$ 108,00
15	FRASCO	3	SORO ANTI D C / 10 ML	R\$ 62,00	R\$ 186,00
16	FRASCO	3	SORO COOMBS C/ 10 ML	R\$ 48,00	R\$ 144,00
17	FRASCO	2	ALBUMINA BOVINA C/ 10ML	R\$ 43,00	R\$ 86,00
18	FRASCO	3	PCR LATEX C/ 10ML	R\$ 49,00	R\$ 147,00
19	FRASCO	3	FATOR REUMATÓIDE C/10 ML	R\$ 53,00	R\$ 159,00
20	FRASCO	3	ASLO LATEX C/ 10ML	R\$ 51,00	R\$ 153,00
21	FRASCO	3	VDRL C/ 10ML	R\$ 50,00	R\$ 150,00
22	CAIXA	15	SANGUE OCULTO SEM DIETA – IMUNOCROMATOGRÁFICO C/ 25 TESTES	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
23	CAIXA	3	BETA HCG 10 UIL - IMUNOCROMATOGRÁFICO C/ 100 TESTES	R\$ 100,00	R\$ 300,00
25	CX C/ 150 TIRAS	35	TIRAS DE URINA	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00
26	UNID.	6	GARROTE COM TRAVA DE SEGURANÇA EM PLÁSTICO E TECIDO COLORIDO ELÁSTICO, TRAVA COM 3 ESTÁGIOS DE SEGURANÇA 1º ESTÁGIO DE ALÍVIO E 2º ESTÁGIO DE RETIRADA.	R\$ 69,00	R\$ 414,00
VALOR TOTAL				R\$ 10.334,80	

EMPRESA: CIRURGICA UNIÃO LTDA - CNPJ nº. 04.063.331/0001-21

LOTE	UNID.	QUANT	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CX C/ 100 UNID.	60	AGULHA MULTIPLA 25 X 8	R\$ 60,50	R\$ 3.630,00
4	CX C/ 100 UNID.	30	AGULHA 25 X 7	R\$ 60,49	R\$ 1.814,70
24	CX C/500 UNID.	12	ADESIVO PÓS COLETA	R\$ 24,00	R\$ 288,00
VALOR TOTAL				R\$ 5.732,70	

A empresa contratada deverá cumprir com a instalação dos programas de reagentes, assessoria técnica e científica dos equipamentos: Chemwell Awareness technology, Celltac Mek-7300 e Max ion.



MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040
CNPJ 45.279.627/0001-61

BIOQUÍMICA: Todos os kits devem ser da mesma marca e ser realizados em conjunto a temperatura de 37°C.

IMUNOLOGIA (ELISA): Todos os kits devem ser da mesma marca e ser realizados em conjunto a temperatura de 37°C, utilizando a **SOLUÇÃO DE LAVAGEM** comum para todos.

CONDIÇÕES DE ENTREGA: O fornecimento dos produtos deverá ser parcelado, atendendo as solicitações da unidade requisitante da Prefeitura no prazo de 05 dias. O local de entrega deverá ser no Laboratório de Análises Clínicas Municipal “Dr. Walter Leser”, sito a Rua Sete de Setembro – nº 210, centro, Piracaia/SP.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em 10 (dez) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva Autorização de Fornecimento, em conta bancária cuja titularidade seja a do fornecedor, após a apresentação da nota fiscal/fatura.

Piracaia, 04 de Maio de 2020.

DR. JOSE SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal